
Etelä-afrikkalainen Spierin 
viinitalo haluaa tehdä hyviä 
viinejä paikallisten ihmisten 
ja luonnon ehdoilla. Spier 
onkin saanut tunnustusta 
työstään köyhyyttä vastaan 
− kestävämmän kehityksen 
puolesta.
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E
telä-Afrikassa sijaitsevan Spierin 
viinitila on tullut vuosien saatossa 
monelle suomalaiselle tutuksi. 
Ovathan Spierin viinit olleet Suo-

messa pitkään ravintolamyynnissä sekä osa va-
likoimasta Alkon hyllyillä jo monta vuotta.

Moni Etelä-Afrikassa lomaillut suomalai-
nen on varmasti vieraillut Spierin viinitilal-
la ja heidän Afrika-keskuksessaan, joka te-
kee vaikutuksen melkeinpä keneen tahansa. 
Cape Townin Stellenboschissa sijaitseva tila 
kuuluu syystä Etelä-Afrikan kymmenen suo-
situimman turistikohteen joukkoon. Vieraili-
joita käy vuosittain noin 700 000. 

Spierin viinitilalla on viljelty rypäleitä vuo-
desta 1692 lähtien. Viinitarhat ovat hyvin van-
hoja, ne istutettiin kuuden ensimmäisen jou-
kossa Afrikan maaperään. 

Spierin viinintekijänä toimii Frans Smit, jo-
ka tuli yhtiöön vuonna 1995 valmistuttuaan 
viinintekijäksi Stellenboschissa sijaitsevasta El-
senburgin yliopistosta, luokkansa parhaana.

Tilaan kuuluu tällä hetkellä noin sata heh-
taaria viinitarhoja, jotka ovat Spier Vineyard-
sin omistamia. Henkilökunta omistaa säätiön 
kautta 25 prosenttia viinitarhoja omistavas-
ta yrityksestä ja saa näin osuuden vuotuisesta  
tuloksesta. 

Spierin tavoitteena on tehdä tasapainoisia 
laatuviinejä, joissa yhdistyvät intensiivisyys ja 
hedelmäisyys. Viinit ovat menestyneet hyvin 
kansainvälisesti ja Spier on myös saanut tun-
nustusta työstään köyhyyttä vastaan ja kestä-
vämmän kehityksen puolesta.

Ihmiset ja luonto  
strategiaan mukaan
Spier siirtyi Winecorpin omistukseen vuonna 
1999 ja pari vuotta myöhemmin lanseerattiin 
yhtiön uusi toimintamalli. Spier Groupin lii-
ketoiminnallinen lähestymistapa on edistyk-
sellinen. Yritys päätti keskittyä yhtä paljon 
paikallisiin ihmisiin ja luontoon sekä ympä-
ristöön kuin tuloksen tekoon. Yksityiskoh-
taisen, 150 indikaattorin listan avulla yritys 
keskittyy näihin kolmeen kohtaan ja raportoi 
niistä säännöllisesti.

Spierin toimitusjohtajan Vernon Daviksen 
mukaan Spier on viime vuosien aikana hionut 
tätä agendaa niin hyvin, että se on huomioitu 
myös maailmalla.

Spierin viinitilan hotelli ja Afrika-keskus 
saivat kansainvälistä tunnustusta tammikuus-
sa 2008, kun ne pääsivät mukaan vuoden 2007 
Conde Nast Traveler World Savers Awardsin 
vihreään listaan, johon kuuluu ainoastaan kol-
me etelä-afrikkalaista kohdetta. 

Spierin 155 huoneen hotelli tarjoaa vie-
railleen viiden tähden tiloja ja palveluita sekä 
runsaasti oheisaktiviteetteja. Afrika-keskuk-
sessa vierailijat voivat tutustua afrikkalaiseen 
kulttuuriin ja taiteeseen sekä uhanalaisiin eläi-
miin, kuten gepardeihin. 

Spierillä on myös meneillään projekti, jos-
sa raivataan pois kasvislajikkeita, jotka eivät 
ole maalle alkuperäisiä. Tämä on jo tuotta-
nut tulosta. Muun muassa petolintujen määrä 
on kasvanut, kun kasvusto on palannut alku- 
peräiseksi.  

Vastuullinen turismitoiminta on yksi tär-
keimpiä kohtia Spierin kestävän kehityksen 
agendassa. 

− Uskomme että turismin kehitys ei voi jat-
kua maassamme, ellemme ota huomioon to-
siasiaa, että luonnonvaraiset resurssimme ovat 
rajalliset.  Suuri osa väestöstämme elää köyhyy-
dessä sairauksien riivamina sekä ilman mahdol-
lisuutta koulutukseen, Vernon Davis sanoo.

Kierrätystä, koulutusta  
ja luomuviljelyä
Kestävän kehitysstrategian mukaan toteutet-
tuja projekteja löytää Spierin toiminnasta hel-
posti. Tässä muutama esimerkki:

Adobe Bricks at Spier: Spier huomasi 
hankkivansa muualta paljon rakennusmateri-
aalia, jota oli mahdollista tuottaa omista raa-
ka-aineista. Spierin, noin kymmenen henki-
löä työllistävä yritys valmistaa tilalta löytyvistä 
luonnonmateriaaleista tiiliä julkisten tilojen 
rakentamiseen ja henkilökunnan taloihin. Tii-
let tehdään täysin alueella löytyvistä raaka-ai-
neista ja ne ovat täysin orgaanisia eivätkä rasi-
ta ympäristöä lainkaan. Työntekijät omistavat  
30 prosenttia yrityksestä.

Lynedoch on Spierin pystyttämä koulutus-
keskus ja luomukylä, jossa opetetaan paikal-
liselle väestölle miten maata viljellään parem-
min luonnonmukaisin menetelmin ja kestä-
vällä tavalla. 

Aikuiskoulutuskeskuksen lisäksi alueella 
on koulut tilan työntekijöiden lapsille. Heil-

lä on esimerkiksi myös oma jätevesipuhdis-
tamo sekä biokaasukeskus, joka tuottaa bio-
kaasua tilan käyttöön. Tulevaisuudessa on ai-
komus tuottaa omaa biopolttoainetta tilan  
traktoreille. 

Spier Recycling: Spierin oman jätekerä-
ysohjelman aikana esimerkiksi vuonna 2006  
Spier keräsi 11 kertaa enemmän jätettä kuin 
mikään muu Kapkaupungissa  sijaitseva yritys. 
Ohjelma on jatkuva ja sisältää kaiken jätteen 
erittelyn ja kunnollisen käsittelyn sekä mah-
dollisen hyötykäytön. Tavoitteena on kierrät-
tää 80 prosenttia tilan jätteistä.

Klein Begin Laundry: Spier oli aikaisem-
min vienyt kaikki tilan pyykit muualle pes-
täväksi. Nyt oma pesula pesee kaiken pyykin 
paikan päällä ja työllistää kahdeksan henkeä. 
Työntekijät omistavat osan yrityksestä.

Luomutila: Spier on perustanut seitsemän 
viljelijän kanssa 100 hehtaarin luomutilan, 
missä viljellään kasviksia Afrika-keskuksen ja 
Kapkaupungin kauppojen tarpeisiin. Osa tuo-
tannosta menee myös vientiin. Hallitus tukee 
kasvavaa projektia ja tilasta on tullut Etelä- 
Afrikan suurin kaupallinen luomutila. Työn-
tekijät omistavat tilasta 27,5 prosenttia.

Reilun kaupan 
turismia myös viheriöllä
Condé Nastin tuomareina toimivat painotta-
vat, että Spier on ensimmäisiä yrityksiä maa-
ilmassa, joka on saanut maininnan reilun kau-
pan turismista yritystasolla.  Heidän hotellinsa 
on Etelä-Afrikan ensimmäinen luksushotelli, 
jolle on myönnetty reilun turismin sertifikaat-
ti. Spierin monipuolisiin palveluihin kuuluu 
18-reikäinen De Zalze -golfkenttä, joka on va-
littu Etelä-Afrikan kolmanneksi parhaaksi. Li-
säksi se on maailman ensimmäinen golfkent-
tä, jolle on myönnetty reilun kaupan sertifi-
kaatti. Kenttä avattiin vuonna 2000 ja suun-
nittelu on Peter Matkovichin käsialaa. Ken-
tän kastelu hoidetaan täysin harmaalla vedellä 
ja kaikki vesi kierrätetään uudelleen omassa 
jätevesipuhdistamossa. 

Yhteenvetona voi todeta, että Spier on on-
nistunut tavoitteessaan, jonka yritys vuosia 
sitten asetti. Spierin toiminnan punaisena lan-
kana on eettinen ja reilu kaupankäynti − sekä 
tietenkin erittäin laadukkaat viinit. 

Kestävän kehityksen
viinitila!
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